СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                            ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.07.2024 № 239
с. Писаревка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 20.06.2024 года № 236 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения седьмого созыва»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, на основании статей 16,18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Устава Писаревского сельского поселения в связи с проведением выборов депутатов Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения седьмого созыва в сентябре 2025 года, Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 20.06.2024 года № 236 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения седьмого созыва» следующие изменения:
1.1. преамбулу решения читать в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack][bookmark: Par48]«В соответствии со статьями 16,18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании решения Избирательной комиссии Воронежской области от 23.12.2022 года № 77/736-7 «О полномочиях избирательной комиссий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Воронежской области», Устава  Писаревского сельского поселения Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Писаревского  сельского поселения

	И.И. Скибина

	Председатель Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения

	А.Н. Хортов